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[Weikop.] 
tilgodeser de rimelige krav og ønsker, der 
kan fremsættes både fra forbrugerside, her- 
under altså også turisternes side, og fra 
erhvervenes side. 

Som jeg allerede har sagt, er vi af den 
opfattelse, at det foreliggende lovforslag er 
mindre heldigt affattet; men når jeg har 
sagt det, vil jeg også sige, at vi meget vel 
ser, at hvis en ordning som den foreslåede 
skal have nogen virkning i denne som- 
mer 홢 og det forstår jeg den højtærede mi- 
nister ønsker 홢 er det noget, man må 
gennemføre hurtigst muligt. Derfor vil vi 
efter omstændighederne medvirke til dette 
lovforslags gennemførelse. 

Baunsgaard: Debatten her i dag har 
omend i meget afdæmpede vendinger allige- 
vel afsløret, at der næppe er ret meget, der 
som lukkeloven kan sætte lidenskaberne i 
brand. Det viser sig også, at så snart man 
bevæger sig ind på lukkelovens område, 
kommer der ting frem, hvoraf man tydeligt 
kan se, at der er adskilligt i lukkeloven, det 
ville være naturligt at se på; men for hver 
berettiget interesse i ændring er der oftest 
en lige så rimelig interesse i modsat retning, 
så jeg finder det forståeligt, at den højtærede 
handelsminister ikke ønsker at gå videre 
end til denne lille, strengt nødvendige ud- 
videlse. 

Jeg tør ikke så afgjort som det ærede 
medlem hr. Albertsen udtale mig om be- 
folkningsflertallets absolutte tilfredshed med 
de nugældende lukkelovsbestemmelser. Af 
og til kommer der i hvert fald modsatte 
synspunkter frem og ofte ført frem. så 
stærkt, at jeg må sige, at jeg ikke alene ikke 
føler mig overbevist om, men at jeg nærer 
den største tvivl med hensyn til den abso- 
lutte og afgjorte tilfredshed. Men all right, 
jeg tilsiger det radikale venstres velvillige 
behandling af lovforslaget og tilsiger støtte 
til en hurtig behandling i udvalget. 

Herluf Rasmussen: Jeg er i den lykkelige 
situation ganske lidenskabsløst at kunne 
deltage i diskussionen om disse ændringer 
i lukkeloven. Jeg har jo i min mangeårige 
virksomhed som politimand haft lejlighed 
til at se lukkeloven i praksis og på den 
anden side den evne, som borgerne har til 
uanset lukkelovens bestemmelser at få de 

produkter, de gerne vil have, også når 
forretningerne er lukket. 

Jeg kan godt se det friske initiativ, der 
ligger i at give turisterne lejlighed til at 
købe visse ting, og det ærede medlem hr. 
Albertsen nævnte bl. a., at målet for week- 
endbesøg ofte er København; jeg går ud 
fra, at det er derfor, man har taget Hoved- 
banegården og Kastrup Lufthavn med. Nu 
tror jeg nok, at hvis man skal se realistisk 
på tingene, må man tænke på, at der er 
en verden uden for København. Det er 
en kendt sag, at der f. eks. i Nordjylland 
kommer en hel del weekendturister fra 
Sverige. Nogle af dem er ikke Vorherres 
bedste børn, men der er trods alt også en 
del, der kommer for at se en lille smule 
af Ålborg og Vendsyssel og muligvis gerne 
vil have nogle ting med hjem derfra. 

Det ærede medlem hr. Albertsen var 
inde på spørgsmålet om, hvorvidt camping- 
pladserne skulle være godkendt, og det 
kan jeg fuldt ud tilslutte mig. Jeg vil dog 
gerne sige, at allerede nu er det sådan, 
at en hel del små købmandsforretninger 
er skudt op omkring disse campingpladser; 
deres indehavere håber netop gennem disse 
campingpladser at kunne skabe sig en leve- 
vej. Jeg ved ikke, om man skal opfatte 
det således, at handelsorganisationerne og 
erhvervsorganisationerne også har taget 
disse forretningsindehavere med på råd i 
anledning af talen om at etablere en ord- 
ning ud over den almindelige lukketid, 
eller om man muligvis skal drage disse for- 
retninger, som givetvis er sæsonforretnin- 
ger, og som lever af disse turister på camp- 
ingpladserne, med. 

Jeg har opfattelsen af, at dette forslag 
til lov om ændringer i lukkeloven vil kunne 
blive behandlet med den allerstørste saglig- 
hed i det udvalg, der vil blive nedsat, og 
jeg tilsiger min velvillige støtte. 

Rimstad: Vi synes, at der i det forelig- 
gende tilfælde er grund til at komplimentere 
den højtærede handelsminister for det 
initiativ, der er taget for at afhjælpe de 
allerværste urimeligheder i den gældende 
lukkelov. Det er en god og nyttig ordning, 
at man herefter på lejrpladserne kan blive 
forsynet med det nødvendigste, selv om 
lukketiden ved ankomsten skulle være 
overskredet. Det er sådan set den samme 


